



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

ORMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de noviembre de 2016

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR	2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ		
OOMICILIO	CALLE ALDAMA NO.1129		
RFC	AUPM710823RP2	TELEFONO	981 81 1 66 67 Y 81 1 66 69
DÍAS ENTREGA	5	FECHA VIGENCIA	20/11/2016

DATOS DEPENDENCIA

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD
UNIDAD	05-Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Campeche
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES	

ORDEN DE COMPRA

23/11/2016 14:44:33



OC-0634
R0905-0008

Cuarto Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0634	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	10	\$6.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ MIQUELADO DE 3".	PIEZA	2	\$17.50	\$35.00	16	\$5.60	\$40.60
0645	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	3	\$26.50	\$79.50	16	\$12.72	\$92.22
0646	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 1.5" ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	2	\$29.50	\$59.00	16	\$9.44	\$68.44
0647	CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "O" DE 2" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	1	\$36.70	\$36.70	16	\$5.87	\$42.57

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, a. Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campecha a 24 de noviembre de 2016

OATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR	2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ		
DOMICILIO	CALLE ALDAMA NO.1129		
RFC	AUPM710323RP2	TELEFONO	981 81 1 66 67 Y 81 1 66 69
DÍAS ENTREGA	5	FECHA VIGENCIA	20/11/2016

OATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD	23/11/2016 14:44:33
UNIDAD	05-Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Campeche	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	OC-0634
OBSERVACIONES		R0905-0008 Cuarto Trimestre CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0648	CARPETA TAMARO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	1	\$43.70	\$43.70	16	\$6.99	\$50.69
0661	CHINCES LAMINADAS CON FORRO DE COLORES C/10 PZAS.	PIEZA	2	\$12.80	\$25.60	16	\$4.10	\$29.70
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, COADHESIVO HDT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	3	\$18.70	\$56.10	16	\$8.98	\$65.08
0725	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	1	\$24.10	\$24.10	16	\$3.86	\$27.96
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO.	PIEZA	8	\$6.00	\$48.00	16	\$7.68	\$55.68
0747	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2	PIEZA	3	\$18.00	\$54.00	16	\$8.64	\$62.64
0749	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.	PIEZA	3	\$18.00	\$54.00	16	\$8.64	\$62.64
0770	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.	BDLSA	1	\$68.50	\$68.50	16	\$10.96	\$79.46
0776	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR NARANJA C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$62.71	\$62.71	16	\$10.03	\$72.74
0778	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$62.71	\$62.71	16	\$10.03	\$72.74
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.	PAQUETE	3	\$8.00	\$24.00	16	\$3.64	\$27.64

Elaboró: CANDELA MARIO CMUC CARRILLO
 Origen: Proveedor
 Copias: Dependiente. Secretaría de Finanzas. Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2815-2821



ORDEN DE COMPRA

ORMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de noviembre de 2016

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR	2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ		
DOMICILIO	CALLE ALDAMA NO.1129		
RFC	AUPM710823RP2	TELEFONO	981 81 1 66 67 Y 81 1 66 69
DÍAS ENTREGA	5	FECHA VIGENCIA	20/11/2016

DATOS DEPENDENCIA**ORDEN DE COMPRA**

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD	23/11/2016 14:44:33
UNIDAD	05-Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Campeche	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	OC-0634
OBSERVACIONES		R0905-0008 Cuarto Trimestre CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0794	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MXN-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	30	\$50.00	\$1,500.00	16	\$240.00	\$1,740.00
0795	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MXN-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	5	\$60.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
0826	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO ND.2 C/25 PZAS.	PAQUETE	4	\$13.50	\$54.00	16	\$8.64	\$62.64
0830	PORTAMINA O.S. CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.	PAQUETE	1	\$42.00	\$42.00	16	\$6.72	\$48.72
0833	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES, C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$41.00	\$41.00	16	\$6.56	\$47.56
0834	QUITAGRAPAS NEGRO.	PIEZA	2	\$6.50	\$13.00	16	\$2.08	\$15.08
0836	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	PIEZA	2	\$9.50	\$19.00	16	\$3.04	\$22.04
0839	REVISTERO COLOR HUMO.	PIEZA	2	\$42.00	\$84.00	16	\$13.44	\$97.44
0846	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	2	\$23.00	\$46.00	16	\$7.36	\$53.36
0847	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	2	\$9.00	\$18.00	16	\$2.88	\$20.88
0851	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS.	PAQUETE	2	\$32.00	\$64.00	16	\$10.24	\$74.24
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	1	\$25.00	\$25.00	16	\$4.00	\$29.00
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HDJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$6.00	\$12.00	16	\$1.92	\$13.92

Elaboró: CANDE RYD CHUC CARRILLO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campecha, Campeche a 24 de noviembre de 2016

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR	2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ		
DDMICILIO	CALLE ALDAMA NO.1129		
RFC	AUPM710823RP2	TELEFONO	981 81 1 66 67 Y 81 1 66 69
DÍAS ENTREGA	5	FECHA VIGENCIA	20/11/2016

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO	09-SECRETARÍA DE SALUD	23/11/2016 14:44:33
UNIDAD	05-Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Campeche	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	OC-0634 R0905-0008
OBSERVACIONES		Cuarto Trimestre CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$34.00	\$68.00	16	\$10.88	\$78.88
0863	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$13.00	\$26.00	16	\$4.16	\$30.16
0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	3	\$16.00	\$48.00	16	\$7.68	\$55.68
0882	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/25PZAS.	PAQUETE	3	\$9.90	\$29.70	16	\$4.75	\$34.45
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	3	\$8.00	\$24.00	16	\$3.84	\$27.84
0895	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL ND. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..	PAQUETE	5	\$12.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	3	\$58.00	\$174.00	16	\$27.84	\$201.84
0916	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4MM X 43.2MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	5	\$32.88	\$168.00	16	\$25.68	\$185.68
0917	MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA NB, TUBD C/1 MINAS.	PIEZA	10	\$5.88	\$50.00	16	\$8.00	\$58.00
0919	PAPEL BONO COLOR AZUL PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$28.00	\$28.88	16	\$4.48	\$32.48
0920	PAPEL BONO COLOR CANARID PASTEL T/CARTA C/1 PZAS.	PAQUETE	1	\$28.00	\$28.00	16	\$4.48	\$32.48
0921	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$28.88	\$28.00	16	\$4.48	\$32.48
D922	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$28.00	\$28.00	16	\$4.48	\$32.48
D929	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	5	\$4.08	\$28.88	16	\$3.20	\$23.20
0930	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	5	\$4.00	\$28.80	16	\$3.20	\$23.20

Elaboró: CANDIANO CHUC CARRILLO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRMyCP-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de noviembre de 2016

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
 DOMICILIO CALLE ALDAMA NO.1129
 RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 81 1 66 67 Y 81 1 66 69
 DÍAS ENTREGA 5 FECHA VIGENCIA 20/11/2016

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 09-SECRETARÍA DE SALUD
 UNIDAD 05-Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Campeche
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/11/2016 14:44:33



OC-0634
R0905-0008
Cuarto Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

Total de artículos 151

SUBTOTAL \$3,803.32
 IVA \$608.53
 DESCUENTO \$0.00
 TOTAL \$4,411.85

(SON: CUATRO MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS 85/100 M.N)

Cadena original: [09|05|2111|OC-0634|2029|44118512|23112016|151|94]
 Cadena encriptada: s8TM9cMcLjyXsNLm7o3xRRK5Qy+uEMS2dAkZu0eUphZ7Giv8CikEPRF2dy6s4q4z1z/fool4Qzk=
 SIACAM: Compromiso
 Id Solicitud SIACAM: 44444
 Folio SIACAM: 0461
 Código SIACAM:



bf4ee131f7c14b1490b4190096e802d5

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

C.P Victor Nardiso Quijano
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales